
PROGRAM 

TERÖRİZME KARŞI ULUSLARARASI BİR MAHKEMEYE Mİ DOĞRU? 

Bükreş, Romanya Dışişleri Bakanlığı 

16 Şubat 2017 

-Taslak Program- 

 

9.00 Katılımcıların kaydı 

9.30 - 10.00 Önsöz ve Görüşler 

 Romanya Dışişleri Bakanı (daha sonra belirlenecek) 

 Ekselansları Bay Ramiro Fernandez Bachiller, İspanya’nın Romanya Büyükelçisi (teyit edilecek) 

 Prof. Dr. Tudorel Toader, Iaşi “Alexandru Ioan Cuza” Üniversitesi Rektörü, Romanya 

10.00 – 10.15 Açılış Konuşmacısı 

 Prof. Dr. Bogdan Aurescu, Başkanlık Dış Politika Danışmanı, Eski Romanya Dışişleri Bakanı 

10.15 – 10.30 Kahve arası 

10.30 – 12.00 I. Oturum: Uluslararası Hukukun araçlarıyla terörizmle mücadele etmek. Mevcut 

hukuki çerçeve terörizmin uluslararası topluma arz ettiği tüm sorunlara hitap ediyor mu? 

Moderatör: 

 Prof. Dr. Katalin Ligeti, Ceza Hukuku Profesörü, Lüksemburg Üniversitesi ve Uluslararası Ceza 

Hukuku Derneği Başkan Yardımcısı 

Konuşmacılar: 

 Prof. Dr. Yuval Shany, Haersch Lauterpacht Uluslararası Kamu Hukuku Başkanı, Kudüs İbrani 

Üniversitesi ve İsrail Demokrasi Enstitüsü Kıdemli Araştırma Görevlisi 

 Prof. Dr. Ana Salinas, Uluslararası Kamu Hukuku Profesörü, Malaga Üniversitesi, İspanya 

 Doç. Dr. Laura Crăciunean, Hukuk Fakültesi, Sibiu “Lucian Blaga” Üniversitesi, Romanya 

 



Konferans’ın ilk bölümü, terörizm suçunu bir uluslararası mahkemenin yargı yetkisi altına koymak gibi 

önceki teklifler de dahil, uluslararası toplumun uluslararası hukukun araçlarıyla terörizmle mücadele 

için çabalarına tarihsel bir zemin sağlayacaktır. Bu bölüm aynı ölçüde, Uluslararası Terörizm Üzerine 

Kapsamlı Anlaşma’nın hazırlanması için farklı başarısız girişimleri, muhtelif alanlarda terörizmin özel 

görünüşlerini düzenleyen güncel evrensel hukuki vasıtaları, aynı zamanda terörizmin önlenmesi ve 

bununla mücadeleyi amaçlayan birtakım uluslararası anlaşmalar ile sonuçlanan bölgesel düzeyde 

bulunulan eylemleri sunacaktır. Buna karşın, mevcut hukuki çerçeve terörizmin uluslararası topluma 

arz ettiği tüm sorunlara hitap ediyor mu? 

12.00 – 14.00 Öğle yemeği arası 

14.00 - 15.30 II. Oturum: Neden Terörizme Karşı Uluslararası Bir Mahkeme? 

Moderatör: 

 Bayan Alina Orosan, Hukuki İşler Genel Müdürü, Romanya Dışişleri Bakanı 

Konuşmacılar: 

 Prof. Dr. Emilio Viano, Amerikan Üniversitesi, Washington D.C. 

 Ekselansları Bay Ion Gâlea, Romanya’nın Bulgaristan Cumhuriyeti Büyükelçisi ve Hukuk 

Fakültesi Kıdemli Okutman, Bükreş Üniversitesi, Romanya 

 Prof. Carmen Martínez Capdevila, Uluslararası Hukuk Ofisi Hukuk Müşaviri, Uluslararası 

Hukuk Kıdemli Okutman, Özerk Madrid Üniversitesi, İspanya 

 

İkinci bölümde, terör suçunun uluslararası bir mahkemenin yargı yetkisinin altına konulması 

önerisinin gerekçesi sunulacaktır. Neden terörizm üzerine uluslararası bir yargı yetkisi? Bir diğer 

ifadeyle, hangi artı değer bir Terörizme Karşı Uluslararası Mahkeme’ye (TKUM) yeni bir uluslararası 

yargılama yetkisi getirecektir? Böyle bir mahkemenin kurulmasının yararları ne olacaktır? Pratikte, 

terörist saldırılara hedef olan birçok ülkenin, bu eylemlerin faillerini kendi yargı yetkisine teslim 

etmeyi tercih etmesine rağmen neden TKUM gereklidir? Uluslararası Ceza Mahkemesi’nden (UCM) 

farklı olarak; terörizmi, yeni bir uluslararası mahkemenin yargı yetkisi altına koymanın avantajları ve 

dezavantajları neler olacaktır? 

15.30 – 16.00 Kahve arası 

 



16.00 – 17.30 III. Oturum: Terörizme Karşı Uluslararası Bir Mahkemenin Zorlukları 

Moderatör: 

 Prof. Dr. Jose Luis de la Cuesta, Uluslararası Ceza Hukuku Derneği Onursal Başkanı 

Konuşmacılar: 

 Doç. Dr. Gleb Bogush, Hukuk Fakültesi, Lomonosov Moskova Devlet Üniversitesi 

 Bay Roeland Böcker, Hollanda Dışişleri Bakanlığı Hukuk Müşaviri ve Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi ve BM Sözleşme Organları Hükümet Temsilcisi 

 Dr. Alicia Cebada, Uluslararası Kamu Hukuku Üzerine Kıdemli Okutman, Carlos III Üniversitesi, 

Madrid, İspanya 

 

Üçüncü bölümde bu projenin içeriğinde üzerinde durulması gereken zorluklar incelenecektir. 

Terörizm suçunun genel kabul gören bir tanımının yokluğu ile nasıl uğraşılmalıdır? Bu zorluğun 

üstesinden, Lübnan’daki Özel Mahkeme’nin içtihadı da dâhil konuyla ilgili içtihatları göz önüne alarak 

gelmek mümkün müdür? Mahkeme için sadece yürürlükteki Sektörel BM Anlaşmaları’nda halihazırda 

kabul edilen tanımlar üzerinde dayanma amacına erişmek yeterli midir? Bu uluslararası mahkemenin 

kuruluşunun içeriğiyle başka hangi yargısal zorluklarla yüzleşilebilir ve neler ele alınmalıdır? 

Tamamlayıcılık ilkesi, UCM ve TKUM arasında çatışan yargı yetkisi olması halinde nasıl 

uygulanacaktır? Uluslararası İnsani Hukuk tarafından yönetilen silahlı çatışma olaylarıyla ilgili terörizm 

eylemleri ile ne şekilde ilgilenilmelidir? Terörizmle etkili mücadele ile insan haklarının ve hukuk 

kurallarının tam korunmasının garanti altına alınması için uygun teminatları sağlamak arasındaki 

doğru dengeye nasıl ulaşılacaktır? Terörizm mağdurlarının özel ihtiyaçlarına nasıl cevap verilecektir? 

17.30 – 18.00 Son sözler 

 Prof. Dr. John Vervaele, Uluslararası Ceza Hukuku Derneği Başkanı 

 Prof. Dr. Jose Luis de la Cuesta, Uluslararası Ceza Hukuku Derneği Onursal Başkanı 

 

Terörizme Karşı Uluslararası Bir Mahkemeye Duyulan İhtiyaç Hakkında Bükreş Bildirgesi’nin kabulü 

(Konferans öncesi sırası gelince dolaştırılacaktır) 

 


